66 Ayetteki, “Onların
(kocalarının) sarf ettiklerini (mehirleri) geri verin.” emrinin muhatabının imam
olduğu söylenmiştir. Onun bu tazminatı beytülmalden muayyen bir harcama yeri
bulunmayan mallardan ödeyeceği ifade edilmiştir. Bu hususta farklı görüşler de
vardır. Örneğin Mukâtil (ö. 150/767), söz konusu meblağı o kadın ile evlenecek
olan Müslüman’ın ödemesi gerektiğini, herhangi bir Müslüman’ın onunla
evlenmemesi durumunda ise karşı tarafın alacak bir şeyi olmayacağını söylemiştir.

59 el-Maide 5/5.
60 el-Mümtehine 60/10.
61 Karaman vd., Kur’ân Yolu, 5/322, 323.
62 “Ey iman edenler!

Katâde (ö. 117/735) ise sarf edilenin geri verilmesi ile ilgili hükmün yalnızca kendi-
leriyle antlaşma yapılmış olan inkârcıların kadınları hakkında söz konusu olduğunu
ifade etmiştir.67 Bir sonraki ayette ise müminlerden, zevcelerinden inkârcılara
kaçan olur ve kendileri de savaşta inkârcılara galip gelirlerse,